

**Lucrari de reparatie a
imprejmuirii teritoriului Cresa-
Gradinita Garofita din s.
Cotihana, mun. Cahul**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 403 814,92 Lei

Intocmit in prețuri curente 03.10.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii 1.1. Poarta centrala, poarta de rezerva.				
1	CL14A	Demontarea constructiilor metalice in vederea recuperarii in subansambluri re folosibile (poarta centrala) (Демонтаж металлических конструкций, подлежащих повторному применению)	t	0,3000	1 873,500	562,050
2	IzA10B	Curatirea suprafetei tablei negre linse cu perie de sirma si smirghel pentru aplicarea protectiei anticorozive cu white spirit (Очистка с уайт-спиритом листовой черной стали металлическими щетками и наждачками для нанесения антикоррозионной защиты)	m2	23,5000	63,960	1 503,060
3	CN30B1	Vopsitorii cu miniu de plumb aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice din tabla, plane sau curbe (cuve, recipiente, pilnii de silozuri, etc.) aferente halelor industriale executate mecanizat cu vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei, aplicarea unui strat suplimentar de	m2	23,5000	93,830	2 205,005

1	2	3	4	5	6	7
		miniu de plumb (Окраска механизированным способом масляным свинцовым суриком, по месту, в 1 слой, ровных или кривых металлических поверхностей из листовой стали (резервуаров, бункеров, зернохранилищ и т.д.) в промышленных цехах, при применении дополнительного слоя свинцового сурика)				
4	RpCP04D	Montarea portilor metalice din panouri din tabla si din schelet de fier ornamentale (Portile existente renovate) (Установка узорчатых металлических ворот из листовых панелей и из железного каркаса)	kg	0,3000	35,637	10,691
5	CL14A	Demontarea constructiilor metalice in vederea recuperarii in subansambluri refolosibile (poarta de rezerva) (Демонтаж металлических конструкций, подлежащих повторному применению)	t	0,1150	1 873,496	215,452
6	IzD02A	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: grinzi cu zabrele, ferme, contravinturi (Снятие ржавчины металлическими щетками с изделий и конструкций из металла: балок с решетками, ферм, ветровиков)	t	0,1150	167,122	19,219
7	IzD04E	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi peste 12 mm, cu aparat de aer comprimat (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной свыше 12 мм, краскопультом)	t	0,1150	535,330	61,563
8	RpCP04E	Montarea portilor metalice din panouri din plasa de sirma (Poarta de rezerva existenta renovata) (Установка металлических ворот	kg	115,0000	33,316	3 831,340

1	2	3	4	5	6	7
		из панелей из проволочной сетки)				
9	Pret firma	Capace pentru stilpi D=160mm	buc	4,0000	50,000	200,000
		<i>Total</i>	Lei			8 608,380
		Total Poarta centrala, poarta de rezerva. Inclusiv salariu				8 608,380 3 658,775
		1.2. Imprejmuire partea de Vest				
10	CL14A	Demontarea constructiilor metalice (panouri metalice - 17buc) in vederea recuperarii in subansambluri refolosibile (Демонтаж металлических конструкций, подлежащих повторному применению)	t	1,4450	1 873,500	2 707,208
11	IzA10B	Curatirea suprafetei tablei negre linse cu perie de sirma si smirghel pentru aplicarea protectiei anticorozive cu white spirit (Очистка с уайт-спиритом листовой черной стали металлическими щетками и наждачками для нанесения антикоррозионной защиты)	m2	145,0000	63,960	9 274,200
12	CN30B1	Vopsitorii cu miniu de plumb aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice din tabla, plane sau curbe (cuve, recipiente, pilnii de silozuri, etc.) aferente halelor industriale executate mecanizat cu vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei, aplicarea unui strat suplimentar de miniu de plumb (Окраска механизированным способом масляным свинцовым суриком, по месту, в 1 слой, ровных или кривых металлических поверхностей из листовой стали (резервуаров, бункеров, зернохранилищ и т.д.) в промышленных цехах, при применении дополнительного слоя свинцового сурика)	m2	145,0000	93,830	13 605,350
13	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si	m3	6,5000	954,640	6 205,160

1	2	3	4	5	6	7
		elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с расходом цемента более 150 кг/м3)				
14	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (Ручная разработка грунта в стесненных условиях, шириной до 1 м и максимальной глубиной 1,5 м, с вертикальным откосом, для котлованов многоугольной формы для фундаментов, траншей, каналов и т.д., объемом до 20 м3 в одном месте , без крепления)	m3	2,5000	198,400	496,000
15	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2	47,6000	128,090	6 097,084
16	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, бетон класса...) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	7,5000	3 020,396	22 652,970
17	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati,	t	0,0650	2 015,554	131,011

1	2	3	4	5	6	7
		livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (stilpi metalici renovati 1buc -Beneficiar) (Монтаж готовых стальных колонн, доставленных полностью собранными, на высоте до 35 м, весом до 1т включительно)				
18	CO07C1	Imprejmuiiri metalice din rame metalice si tabla de 1 mm grosime cu montarea panoului gata confectionat (panouri metalice renovate-17buc) (Beneficiar) (Металлические ограждения, из металлической рамы и листа толщиной 1 мм, при применении готовых панелей)	kg	1 445,0000	5,766	8 332,592
19	Pret firma	Capace pentru stilpi D=100mm	buc	18,0000	45,000	810,000
20	RpCP17C	Reparatii la mina curenta existenta (Ремонт существующего поручня) Materiale marunte (suruburi, vopsea etc.)=1,0500	m	14,0000	146,185	2 046,583
21	RpCR27A2	Vopsirea mina curenta din teava metalica rotunda (Окраска трубопроводов для оборудования в два слоя, масляными красками, на трубах с внешним диаметром до 60 мм с одним слоем по существующей окраске)	m	14,0000	13,040	182,560
		<i>Total</i>	Lei			72 540,718
		Total Imprejmuire partea de Vest Inklusiv salariu				72 540,718 38 179,090
		1.3. Imprejmuire partea de Nord				
22	CL14A	Demontarea constructiilor metalice(panouri metalice 19buc, stilpi metalici 14buc) in vederea recuperarii in subansambluri refolosibile (Демонтаж металлических конструкций, подлежащих повторному применению)	t	2,2900	1 873,500	4 290,315
23	IzA10B	Curatirea suprafetei tablei negre linse cu perie de sirma si smirghel	m2	160,0000	63,960	10 233,600

1	2	3	4	5	6	7
		pentru aplicarea protectiei anticorozive cu white spirit (Очистка с уайт-спиритом листовой черной стали металлическими щетками и наждачками для нанесения антикоррозионной защиты)				
24	CN30B1	Vopsitorii cu miniu de plumb aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice din tabla, plane sau curbe (cuve, recipiente, pilnii de silozuri, etc.) aferente halelor industriale executate mecanizat cu vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei, aplicarea unui strat suplimentar de miniu de plumb (Vopsitorii panouri metalice, Stilpi metalici) (Окраска механизированным способом масляным свинцовым суриком, по месту, в 1 слой, ровных или кривых металлических поверхностей из листовой стали (резервуаров, бункеров, зернохранилищ и т.д.) в промышленных цехах, при применении дополнительного слоя свинцового сурика)	m2	160,0000	93,830	15 012,800
25	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с расходом цемента более 150 кг/м3)	m3	2,5000	954,640	2 386,600
26	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (Ручная разработка грунта в стесненных условиях, шириной до 1 м и максимальной глубиной 1,5 м, с вертикальным откосом, для котлованов многоугольной	m3	9,5000	198,400	1 884,800

1	2	3	4	5	6	7
		формы для фундаментов, траншей, каналов и т.д., объемом до 20 м3 в одном месте, без крепления)				
27	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2	92,5000	128,086	11 847,925
28	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, бетон класса...) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	16,3000	3 020,398	49 232,490
29	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm plasa sudata (Стальная арматура класса PC 52 уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)	kg	158,4000	28,397	4 498,085
30	CO07C1	Imprejmuiri metalice din rame metalice si tabla de 1 mm grosime cu montarea panoului gata confectionat (panouri metalice renovate-5buc) (Beneficiar)(Металлические ограждения, из металлической рамы и листа толщиной 1 мм, при применении готовых панелей)	kg	425,0000	5,766	2 450,762

1	2	3	4	5	6	7
31	CN30B1	Vopsitorii cu miniu de plumb aplicate la pozitie,Euro Garda 50x50x4 L=2.5m (stilpi metalici, elemente de fixare) (Окраска механизированным способом масляным свинцовым суриком, по месту, в 1 слой, ровных или кривых металлических поверхностей из листовой стали (резервуаров, бункеров, зернохранилищ и т.д.) в промышленных цехах, при применении дополнительного слоя свинцового сурика)	m2	13,2000	93,830	1 238,556
32	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici - numai montaj (Euro Garda) Ограждения из проволочной сетки с панелями ограждения из круглых стальных рам, по металлическим столбам, на расстоянии 2 м друг от друга, высотой 2,05м, залитые товарным бетоном) Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275	m	52,0000	299,813	15 590,267
33	Pret firma	Panou garda bordurat zincat Bx H=2.5x2.0m, d=3.7mm (Euro Garda) (Beneficiar)	buc	21,0000	0,000	0,000
34	Pret firma	Stilpi metalic 50*50*4mm, H=3.0m (Beneficiar)	buc	22,0000	0,000	0,000
35	Pret firma	Capace pentru stilpi D=100mm	buc	6,0000	45,000	270,000
36	Pret firma	Capace pentru stilpi 50x50mm	buc	22,0000	12,000	264,000
37	Pret firma	Element de fixare vopsit (Beneficiar)	buc	126,0000	0,000	0,000
		Total	Lei			119 200,200
		Total Imprejmuire partea de Nord Inklusiv salariu				119 200,200 44 959,785
		1.4. Imprejmuire partea de Est				

1	2	3	4	5	6	7
38	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (gard din plasa) (Демонтаж металлических балюстрад, решеток, парапетов, оград и т.д.)	kg	0,9750	4,648	4,532
39	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (Ручная разработка грунта в стесненных условиях, шириной до 1 м и максимальной глубиной 1,5 м, с вертикальным откосом, для котлованов многоугольной формы для фундаментов, траншей, каналов и т.д., объемом до 20 м3 в одном месте , без крепления)	m3	4,5000	198,400	892,800
40	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2	26,0000	128,090	3 330,340
41	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, бетон класса...) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	6,4000	3 020,400	19 330,560

1	2	3	4	5	6	7
42	CN30B1	Vopsitorii cu miniu de plumb aplicate la stilpi Euro Gard 50x50x4 L=2.5m (stilpi metalici, elemente de fixare) (Окраска механизированным способом масляным свинцовым суриком, по месту, в 1 слой, ровных или кривых металлических поверхностей из листовой стали (резервуаров, бункеров, зернохранилищ и т.д.) в промышленных цехах, при применении дополнительного слоя свинцового сурика)	m2	13,5000	93,830	1 266,705
43	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard BxH=2.5x2.00 otel rotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2.55 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici -numai montaj (Euro Garda) Ограждения из проволочной сетки с панелями ограждения из круглых стальных рам, по металлическим столбам, на расстоянии 2 м друг от друга, высотой 2,05м, залитые товарным бетоном) Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275	m	65,0000	299,812	19 487,750
44	Pret firma	Panou garda bordurat zincat Bx H=2.5x2.0m, d=3.7mm (Euro Garda) (Beneficiar)	buc	26,0000	0,000	0,000
45	Pret firma	Stilpi metalic 50*50*4mm, H=3.0m (Beneficiar)	buc	27,0000	0,000	0,000
46	Pret firma	Capace pentru stilpi 50x50mm	buc	27,0000	12,000	324,000
47	Pret firma	Element de fixare vopsit (Beneficiar)	buc	104,0000	0,000	0,000
48	Pret firma	Element de fixare vopsit	buc	52,0000	10,000	520,000
		<i>Total</i>	Lei			45 156,687
		Total Imprejmuire partea de Est Inklusiv salariu				45 156,687 12 414,241

1	2	3	4	5	6	7
		1.5. Imprejmuire partea de Sud				
49	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (Ручная разработка грунта в стесненных условиях, шириной до 1 м и максимальной глубиной 1,5 м, с вертикальным откосом, для котлованов многоугольной формы для фундаментов, траншей, каналов и т.д., объемом до 20 м3 в одном месте , без крепления)	m3	1,0500	198,400	208,320
50	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, бетон класса...) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	1,5000	3 020,460	4 530,690
51	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Stilpi metalici existenti renovati - 13buc Beneficiar)(Монтаж готовых стальных колонн, доставленных полностью собранными, на высоте до 35 м, весом до 1т включительно)	t	1,5000	2 015,750	3 023,625
52	CO07C1	Imprejmuiri metalice din rame metalice si tabla de 1 mm grosime cu montarea panoului gata confectionat (panouri metalice renovate 12buc) (Beneficiar)(Металлические ограждения, из металлической рамы и листа толщиной 1 мм,	kg	1 020,0000	5,766	5 881,830

1	2	3	4	5	6	7
		при применении готовых панелей)				
53	Pret firma	Capace pentru stilpi D=100mm	buc	13,0000	45,000	585,000
		<i>Total</i>	Lei			14 229,465
		Total Imprejmuire partea de Sud Inclusiv salariu				14 229,465 7 671,420
		1.6. Imprejmuire a utilajului de racordare a gaxului				
54	CN30B1	Vopsitorii cu miniu de plumb aplicate la stilpi Euro Gard 50x50x4 L=2.5m (stilpi metalici, elemente de fixare) (Окраска механизированным способом масляным свинцовым суриком, по месту, в 1 слой, ровных или кривых металлических поверхностей из листовой стали (резервуаров, бункеров, зернохранилищ и т.д.) в промышленных цехах, при применении дополнительного слоя свинцового сурика)	m2	2,5000	93,830	234,575
55	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, бетон класса...) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	0,5500	3 020,382	1 661,210
56	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard BxH=2.5x2.00 otel rotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2.55 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici -numai montaj (Euro Garda) Ограждения из проволочной сетки с	m	6,5000	299,810	1 948,765

1	2	3	4	5	6	7
		панелями ограждения из круглых стальных рам, по металлическим столбам, на расстоянии 2 м друг от друга, высотой 2,05м, залитые товарным бетоном) Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275				
57	Pret firma	Panou garda bordurat zincat Bx H=2.5x2.0m, d=3.7mm (Euro Garda) (Beneficiar)	buc	5,0000	0,000	0,000
58	Pret firma	Stilpi metalic 50*50*4mm, H=3.0m (Beneficiar)	buc	5,0000	0,000	0,000
59	Pret firma	Capace pentru stilpi 50x50mm	buc	5,0000	12,000	60,000
60	Pret firma	Element de fixare vopsit (Beneficiar)	buc	30,0000	0,000	0,000
		<i>Total</i>	Lei			3 904,550
		Total Imprejmuire a utilajului de racordare a gazului Inklusiv salariu				3 904,550 949,865
		1.7. Transportarea deseurilor				
61	TrI1AF07A 4	Incarcarea deseurilor din constructii acumulate la demolarea fundatiei deteriorate (Погрузка материалов - металлические отходы -, с переноской до 10 м - группы F2A -, с рампы, в авто 1 категории)	t	20,0000	64,000	1 280,000
62	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t	20,0000	12,280	245,600
		<i>Total</i>	Lei			1 525,600
		Total Transportarea deseurilor Inklusiv salariu				1 525,600 1 280,000
		<i>Total</i>	Lei			265 165,600
		Total Lucrari de constructii Inklusiv salariu				265 165,600 109 113,176

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			265 165,59
		Asigurarea sociala si medicala	24 %			26 187,16
		Total				291 352,75
		Cheltuieli de regie	10 %			29 135,28
		Beneficiu de deviz	5 %			16 024,40
		Total				336 512,43
		TVA	20 %			67 302,49
		Total deviz: Inclusiv salariu				403 814,92

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
imprejmuirii teritoriului Cresa-
Gradinita Garofita din s.
Cotihana, mun. Cahul**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 403 814,92 Lei

Intocmit in prețuri curente 03.10.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,3120	84,00	194,208
2.	7123010010200	Betonist	h-om	185,5875	84,00	15 589,350
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,2272	84,00	439,085
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	113,6200	84,00	9 544,080
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	157,7950	84,00	13 254,780
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	424,5200	81,00	34 386,120
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,3737	84,00	31,391
8.	7212030022700	Sudor	h-om	13,8585	84,00	1 164,114
9.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	300,4170	64,00	19 226,688
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	22,5360	64,00	1 442,304
11.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	18,3875	64,00	1 176,800
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,0000	64,00	1 280,000
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	112,3285	64,00	7 189,024
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,1455	64,00	713,312
15.	9312040019600	Sapator	h-om	54,4050	64,00	3 481,920
		Total manopera				109 113,16

Materiale:

1.	001033	Panou garda bordurat zincat Bx H=2.5x2.0m, d=3.7mm (Euro Garda) (Beneficiar)	buc	52,0000	0,00	0,000
2.	001034	Stilpi metalic 50*50*4mm, H=3.0m (Beneficiar)(Beneficiar)	buc	54,0000	0,00	0,000
3.	001037	Element de fixare vopsit (Beneficiar)	buc	260,0000	0,00	0,000
4.	001048	Element de fixare vopsit	buc	52,0000	10,00	520,000
5.	00108	Capace pentru stilpi D=160mm	buc	4,0000	50,00	200,000
6.	00118	Capace pentru stilpi D=100mm	buc	37,0000	45,00	1 665,000
7.	00136	Capace pentru stilpi 50x50mm	buc	54,0000	12,00	648,000
8.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	5,8800	4,00	23,520
9.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	6,3417	500,00	3 170,850
10.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	32,1930	85,00	2 736,405
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	31,5970	30,00	947,910
12.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0830	4 000,00	332,000

13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,5813	4 000,00	2 325,200
14.	2030112930100	Porti metalice gata confectionate	kg	115,3000	25,00	2 882,500
15.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	14,9490	200,00	2 989,800
16.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1400	20,00	2,800
17.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	7,1540	20,00	143,080
18.	2320166200676	White spirit	kg	58,6923	42,00	2 465,077
19.	2320187315789	Decofrol	kg	19,9320	32,00	637,824
20.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	6,5703	55,00	361,366
21.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	4,3855	51,00	223,661
22.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,7390	85,00	62,815
23.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1470	40,00	5,880
24.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,2100	55,00	11,550
25.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0840	40,00	3,360
26.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	96,7920	75,00	7 259,399
27.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,8800	2,60	15,288
28.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	6,9180	2,60	17,987
29.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	33,5521	2 400,00	80 525,040
30.	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	8,2443	2 400,00	19 786,320
31.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	178,8500	5,00	894,250
32.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	162,3600	25,00	4 059,000
33.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	60,8805	25,00	1 522,012
34.	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	6,2600	25,00	156,500
35.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	8,3050	25,00	207,625
36.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	5,4775	25,00	136,938
37.	2862306829942	Perie de sirma	buc	10,7310	50,00	536,550
38.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	13,2880	35,00	465,080
39.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,4410	80,00	35,280
40.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,8900	80,00	231,200
41.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,4867	80,00	118,936
42.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	7,0425	5,00	35,212
43.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	7,0425	5,00	35,212
44.	2874115883700	Saiba M 20	buc	7,0425	5,00	35,212
45.	2874125882312	Saiba plata pt. metal M 24 OL34 S 5200	kg	0,1470	25,00	3,675
46.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	1,4000	5,00	7,000
47.	2881116001965	Pinza pentru slef.usc.car.sil.nea 23 x 30 gr 40 foi S 1582	buc	98,5500	5,00	492,750
48.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,6250	4,00	14,500
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1800	18,00	3,240
		Total materiale de constructii				138 952,81

Utilaje de constructii:

1.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	64,3860	100,00	6 438,600
2.	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 2,0-3,9 mc/min	h-ut	0,0288	100,00	2,880
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,8009	500,00	900,450
4.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,9800	100,00	98,000
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,1000	100,00	210,000
6.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,5805	500,00	290,250
7.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	10,3750	100,00	1 037,500
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	19,3500	100,00	1 935,000

9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,8383	100,00	183,830
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,9800	100,00	98,000
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,3109	100,00	231,090
12.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,4867	100,00	148,670
13.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	2,4970	500,00	1 248,500
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	8,0625	500,00	4 031,250
15.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,6140	400,00	245,600
		Total utilaje de construcții				17 099,62

Total	Lei	265 165,59
Asigurarea sociala si medicala	24 %	26 187,16
Total		291 352,75
Cheltuieli de regie	10 %	29 135,28
Beneficiu de deviz	5 %	16 024,40
Total		336 512,43
TVA	20 %	67 302,49

Total deviz: 403 814,92

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a imprejmuirii
teritoriului Cresa-Gradinita Garofita din s.
Cotihana, mun. Cahul**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Poarta centrala, poarta de rezerva.				
1	CL14A	Demontarea constructiilor metalice in vederea recuperarii in subansambluri re folosibile (poarta centrala) (Демонтаж металлических конструкций, подлежащих повторному применению)	t			1 873,500
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	16,0000	64,00	1 024,00
	7212030022700	Sudor	h-om	3,0000	84,00	252,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	64,00	64,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,0000	51,00	51,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,5000	55,00	82,50
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,3000	500,00	150,00
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	2,5000	100,00	250,00
2	IzA10B	Curatirea suprafetei tablei negre linse cu perie de sirma si smirghel pentru aplicarea protectiei anticorozive cu white spirit (Очистка с уайт-спиритом листовой черной стали металлическими щетками и наждачками для нанесения антикоррозионной защиты)	m2			63,960
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	81,00	55,89
	2881116001965	Pinza pentru slef.usc.car.sil.nea 23 x 30 gr 40 foi S 1582	buc	0,3000	5,00	1,50
	2320166200676	White spirit	kg	0,1350	42,00	5,67
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	30,00	0,90
3	CN30B1	Vopsitorii cu miniu de plumb aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice din tabla, plane sau curbe (cuve, recipiente, pilnii de silozuri, etc.) aferente halelor industriale executate mecanizat cu vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei, aplicarea unui strat suplimentar de miniu de plumb (Окраска механизированным способом масляным свинцовым суриком, по месту, в 1 слой, ровных или кривых металлических поверхностей из листовой стали (резервуаров, бункеров, зернохранилищ и т.д.) в промышленных цехах, при применении дополнительного слоя свинцового сурика)	m2			93,830
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	81,00	44,55
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,2100	75,00	15,75
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0900	85,00	7,65
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2862306829942	Perie de sirma	buc	0,0300	50,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	30,00	1,80
	2320166200676	White spirit	kg	0,0400	42,00	1,68
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	20,00	0,40
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,1800	100,00	18,00
4	RpCP04D	Montarea portilor metalice din panouri din	kg			35,637

1	2	3	4	5	6	7
		tabla si din schelet de fier ornamentale (Portile existente renovate) (Установка узорчатых металлических ворот из листовых панелей и из железного каркаса)				
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0600	64,00	3,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	84,00	3,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	64,00	1,28
	2030112930100	Porti metalice gata confectionate	kg	1,0000	25,00	25,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,0600	2,60	0,16
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0200	100,00	2,00
5	CL14A	Demontarea constructiilor metalice in vederea recuperarii in subansambluri re folosibile (poarta de rezerva) (Демонтаж металлических конструкций, подлежащих повторному применению)	t			1 873,496
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	16,0000	64,00	1 024,00
	7212030022700	Sudor	h-om	3,0000	84,00	252,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	64,00	64,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,0000	51,00	51,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,5000	55,00	82,50
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,3000	500,00	150,00
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	2,5000	100,00	250,00
6	IzD02A	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: grinzi cu zabrele, ferme, contravinturi (Снятие ржавчины металлическими щетками с изделий и конструкций из металла: балок с решетками, ферм, ветровиков)	t			167,122
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,9900	84,00	167,12
7	IzD04E	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi peste 12 mm, cu aparat de aer comprimat (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной выше 12 мм, краскопультом)	t			535,330
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,2600	84,00	105,84
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	4,6000	85,00	391,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3200	42,00	13,44
	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 2,0-3,9 mc/min	h-ut	0,2500	100,00	25,04
8	RpCP04E	Montarea portilor metalice din panouri din plasa de sirma (Poarta de rezerva existenta renovata) (Установка металлических ворот из панелей из проволоочной сетки)	kg			33,316
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0500	64,00	3,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	84,00	1,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	64,00	1,28
	2030112930100	Porti metalice gata confectionate	kg	1,0000	25,00	25,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,0600	2,60	0,16
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0200	100,00	2,00
9	Pret firma	Capace pentru stilpi D=160mm	buc			50,000
	00108	Capace pentru stilpi D=160mm	buc	1,0000	50,00	50,00
		1.2. Imprejmuire partea de Vest				
10	CL14A	Demontarea constructiilor metalice (panouri metalice -17buc) in vederea recuperarii in subansambluri re folosibile (Демонтаж металлических конструкций, подлежащих повторному применению)	t			1 873,500
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	16,0000	64,00	1 024,00
	7212030022700	Sudor	h-om	3,0000	84,00	252,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	64,00	64,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,0000	51,00	51,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,5000	55,00	82,50
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,3000	500,00	150,00
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	2,5000	100,00	250,00
11	IzA10B	Curatirea suprafetei tablei negre linse cu perie de sirma si smirghel pentru aplicarea protectiei anticorozive cu white spirit (Очистка с уайт-спиритом листовой черной стали металлическими щетками и	m2			63,960

1	2	3	4	5	6	7
		наждачками для нанесения антикоррозионной защиты)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	81,00	55,89
	2881116001965	Pinza pentru slef.usc.car.sil.nea 23 x 30 gr 40 foi S 1582	buc	0,3000	5,00	1,50
	2320166200676	White spirit	kg	0,1350	42,00	5,67
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	30,00	0,90
12	CN30B1	Vopsitorii cu miniu de plumb aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice din tabla, plane sau curbe (cuve, recipiente, pilnii de silozuri, etc.) aferente halelor industriale executate mecanizat cu vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei, aplicarea unui strat suplimentar de miniu de plumb (Окраска механизированным способом масляным свинцовым суриком, по месту, в 1 слой, ровных или кривых металлических поверхностей из листовой стали (резервуаров, бункеров, зернохранилищ и т.д.) в промышленных цехах, при применении дополнительного слоя свинцового сурика)	m2			93,830
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	81,00	44,55
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,2100	75,00	15,75
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0900	85,00	7,65
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2862306829942	Perie de sirma	buc	0,0300	50,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	30,00	1,80
	2320166200676	White spirit	kg	0,0400	42,00	1,68
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	20,00	0,40
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,1800	100,00	18,00
13	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с расходом цемента более 150 кг/м3)	m3			954,640
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	84,00	663,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	64,00	215,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	18,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	500,00	75,00
14	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (Ручная разработка грунта в стесненных условиях, шириной до 1 м и максимальной глубиной 1,5 м, с вертикальным откосом, для котлованов многоугольной формы для фундаментов, траншей, каналов и т.д., объемом до 20 м3в одном месте , без крепления)	m3			198,400
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	64,00	198,40
15	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2			128,090
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,00	6,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9500	84,00	79,80
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,00	2,80
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	200,00	18,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 000,00	14,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 000,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	32,00	3,84
16	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, бетон класса...) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			3 020,396
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	84,00	298,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	64,00	25,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	2 400,00	2 496,90
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	100,00	5,70
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	500,00	9,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	100,00	60,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
17	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (stilpi metalici renovati 1buc -Beneficiar) (Монтаж готовых стальных колонн, доставленных полностью собранными, на высоте до 35 м, весом до 1т включительно)	t			2 015,554
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	64,00	921,60
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	64,00	115,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	84,00	75,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	64,00	57,60
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	80,00	75,94
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	5,00	22,49
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	5,00	22,49
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	5,00	22,49
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	51,00	7,62
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	55,00	12,09
	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	25,00	100,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,5000	25,00	87,51
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,9500	100,00	94,92
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	500,00	400,00
18	CO07C1	Imprejmuiiri metalice din rame metalice si tabla de 1 mm grosime cu montarea panoului gata confectionat (panouri metalice renovate- 17buc) (Beneficiar) (Металлические ограждения, из металлической рамы и листа толщиной 1 мм, при применении готовых панелей)	kg			5,766
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,0800	64,00	5,12
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	80,00	0,08
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0010	4,00	0,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0075	75,00	0,56
19	Pret firma	Capace pentru stilpi D=100mm	buc			45,000
	00118	Capace pentru stilpi D=100mm	buc	1,0000	45,00	45,00
20	RpCP17C	Reparatii la mina curenta existenta (Ремонт существующего поручня) Materiale marunte (suruburi, vopsea etc.)=1,0500	m			146,185
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,9000	64,00	57,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6000	64,00	38,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,4000	2,60	1,09
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0500	4,00	0,21
	2874125882312	Saiba plata pt. metal M 24 OL34 S 5200	kg	0,0100	25,00	0,26
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0100	40,00	0,42
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0300	80,00	2,52
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,4000	4,00	1,68
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,1500	100,00	15,00
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0700	100,00	7,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	100,00	7,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	500,00	15,00
21	RpCR27A2	Vopsirea mina curenta din teava metalica rotunda (Окраска трубопроводов для	m			13,040

1	2	3	4	5	6	7
		оборудования в два слоя, масляными красками, на трубах с внешним диаметром до 60 мм с одним слоем по существующей окраске)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0800	81,00	6,48
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	64,00	1,92
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0060	40,00	0,24
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0150	85,00	1,27
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0100	20,00	0,20
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,0150	55,00	0,82
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	30,00	0,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	5,00	0,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	500,00	1,00
		1.3. Imprejmuire partea de Nord				
22	CL14A	Demontarea constructiilor metalice(panouri metalice 19buc, stilpi metalici 14buc) in vederea recuperarii in subansambluri re folosibile (Демонтаж металлических конструкций, подлежащих повторному применению)	t			1 873,500
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	16,0000	64,00	1 024,00
	7212030022700	Sudor	h-om	3,0000	84,00	252,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	64,00	64,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,0000	51,00	51,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,5000	55,00	82,50
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,3000	500,00	150,00
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	2,5000	100,00	250,00
23	IzA10B	Curatirea suprafetei tablei negre linse cu perie de sirma si smirghel pentru aplicarea protectiei anticorozive cu white spirit (Очистка с уайт-спиритом листовой черной стали металлическими щетками и наждачками для нанесения антикоррозионной защиты)	m2			63,960
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	81,00	55,89
	2881116001965	Pinza pentru slef.usc.car.sil.nea 23 x 30 gr 40 foi S 1582	buc	0,3000	5,00	1,50
	2320166200676	White spirit	kg	0,1350	42,00	5,67
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	30,00	0,90
24	CN30B1	Vopsitorii cu miniu de plumb aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice din tabla, plane sau curbe (cuve, recipiente, pilnii de silozuri, etc.) aferente halelor industriale executate mecanizat cu vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei, aplicarea unui strat suplimentar de miniu de plumb (Vopsitorii panouri metalice, Stilpi metalici) (Окраска механизированным способом масляным свинцовым суриком, по месту, в 1 слой, ровных или кривых металлических поверхностей из листовой стали (резервуаров, бункеров, зернохранилищ и т.д.) в промышленных цехах, при применении дополнительного слоя свинцового сурика)	m2			93,830
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	81,00	44,55
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,2100	75,00	15,75
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,0900	85,00	7,65
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2862306829942	Perie de sirma	buc	0,0300	50,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	30,00	1,80
	2320166200676	White spirit	kg	0,0400	42,00	1,68
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	20,00	0,40
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,1800	100,00	18,00
25	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с	m3			954,640

1	2	3	4	5	6	7
		расходом цемента более 150 кг/м3)				
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	84,00	663,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	64,00	215,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	18,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	500,00	75,00
26	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (Ручная разработка грунта в стесненных условиях, шириной до 1 м и максимальной глубиной 1,5 м, с вертикальным откосом, для котлованов многоугольной формы для фундаментов, траншей, каналов и т.д., объемом до 20 м3в одном месте , без крепления)	m3			198,400
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	64,00	198,40
27	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2			128,086
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,00	6,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9500	84,00	79,80
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,00	2,80
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	200,00	18,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 000,00	14,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 000,00	2,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	32,00	3,84
28	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, бетон класса...) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			3 020,398
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	84,00	298,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	64,00	25,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	2 400,00	2 496,90
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	100,00	5,70
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	500,00	9,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	100,00	60,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
29	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm plasa sudata (Стальная арматура класса PC 52 уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)	kg			28,397
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0330	84,00	2,77
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	25,00	25,62
30	CO07C1	Imprejmuiri metalice din rame metalice si tabla de 1 mm grosime cu montarea panoului gata confectionat (panouri metalice renovate-5buc) (Beneficiar)(Металлические ограждения, из металлической рамы и листа толщиной 1 мм, при применении готовых панелей)	kg			5,766
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,0800	64,00	5,12
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	80,00	0,08
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0010	4,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0075	75,00	0,56
31	CN30B1	Vopsitorii cu miniu de plumb aplicate la pozitie,Euro Garda 50x50x4 L=2.5m (stilpi metalici, elemente de fixare) (Окраска механизированным способом масляным свинцовым суриком, по месту, в 1 слой, ровных или кривых металлических поверхностей из листовой стали (резервуаров, бункеров, зернохранилищ и т.д.) в промышленных цехах, при применении дополнительного слоя свинцового сурика)	m2			93,830
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	81,00	44,55
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,2100	75,00	15,75
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0900	85,00	7,65
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2862306829942	Perie de sirma	buc	0,0300	50,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	30,00	1,80
	2320166200676	White spirit	kg	0,0400	42,00	1,68
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	20,00	0,40
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,1800	100,00	18,00
32	CO06B4	Imprejmuiuri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici - numai montaj (Euro Garda) Ограждения из проволочной сетки с панелями ограждения из круглых стальных рам, по металлическим столбам, на расстоянии 2 м друг от друга, высотой 2,05м, залитые товарным бетоном) Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275	m			299,813
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	84,00	77,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	64,00	24,32
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	25,00	12,32
	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0650	2 400,00	160,21
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0500	500,00	25,68
33	Pret firma	Panou garda bordurat zincat Bx H=2.5x2.0m, d=3.7mm (Euro Garda) (Beneficiar)	buc			0,000
	001033	Panou garda bordurat zincat Bx H=2.5x2.0m, d=3.7mm (Euro Garda) (Beneficiar)	buc	1,0000	0,00	0,00
34	Pret firma	Stilpi metalic 50*50*4mm, H=3.0m (Beneficiar)	buc			0,000
	001034	Stilpi metalic 50*50*4mm, H=3.0m (Beneficiar)(Beneficiar)	buc	1,0000	0,00	0,00
35	Pret firma	Capace pentru stilpi D=100mm	buc			45,000
	00118	Capace pentru stilpi D=100mm	buc	1,0000	45,00	45,00
36	Pret firma	Capace pentru stilpi 50x50mm	buc			12,000
	00136	Capace pentru stilpi 50x50mm	buc	1,0000	12,00	12,00
37	Pret firma	Element de fixare vopsit (Beneficiar)	buc			0,000
	001037	Element de fixare vopsit (Beneficiar)	buc	1,0000	0,00	0,00
		1.4. Imprejmuire partea de Est				
38	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (gard din plasa) (Демонтаж металлических балюстрад, решеток, парапетов, оград и т.д.)	kg			4,648
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	64,00	1,28
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	64,00	1,28
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0008	51,00	0,04
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	55,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	500,00	1,49
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	100,00	0,50
39	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m	m3			198,400

1	2	3	4	5	6	7
		adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (Ручная разработка грунта в стесненных условиях, шириной до 1 м и максимальной глубиной 1,5 м, с вертикальным откосом, для котлованов многоугольной формы для фундаментов, траншей, каналов и т.д., объемом до 20 мЗв одном месте , без крепления)				
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	64,00	198,40
40	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2			128,090
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,00	6,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9500	84,00	79,80
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,00	2,80
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	200,00	18,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 000,00	14,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 000,00	2,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	32,00	3,84
41	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, бетон класса...) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			3 020,400
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	84,00	298,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	64,00	25,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	2 400,00	2 496,90
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	100,00	5,70
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	500,00	9,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	100,00	60,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
42	CN30B1	Vopsitorii cu miniu de plumb aplicate la stilpi Euro Gard 50x50x4 L=2.5m (stilpi metalici, elemente de fixare) (Окраска механизированным способом масляным свинцовым суриком, по месту, в 1 слой, ровных или кривых металлических поверхностей из листовой стали (резервуаров, бункеров, зернохранилищ и т.д.) в промышленных цехах, при применении дополнительного слоя свинцового сурика)	m2			93,830
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	81,00	44,55
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,2100	75,00	15,75
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0900	85,00	7,65
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2862306829942	Perie de sirma	buc	0,0300	50,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	30,00	1,80
	2320166200676	White spirit	kg	0,0400	42,00	1,68
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	20,00	0,40
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,1800	100,00	18,00
43	CO06B4	Imprejmuii din plasa de sirma cu panouri de gard BxH=2.5x2.00 otel rotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2.55 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m,	m			299,812

1	2	3	4	5	6	7
		pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stlpilor metalici -numai montaj (Euro Garda) Ограждения из проволоочной сетки с панелями ограждения из круглых стальных рам, по металлическим столбам, на расстоянии 2 м друг от друга, высотой 2,05м, залитые товарным бетоном) Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275				
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	84,00	77,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	64,00	24,32
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	25,00	12,32
	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0650	2 400,00	160,21
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0500	500,00	25,67
44	Pret firma	Panou garda bordurat zincat Bx H=2.5x2.0m, d=3.7mm (Euro Garda) (Beneficiar)	buc			0,000
	001033	Panou garda bordurat zincat Bx H=2.5x2.0m, d=3.7mm (Euro Garda) (Beneficiar)	buc	1,0000	0,00	0,00
45	Pret firma	Stilpi metalic 50*50*4mm, H=3.0m (Beneficiar)	buc			0,000
	001034	Stilpi metalic 50*50*4mm, H=3.0m (Beneficiar)(Beneficiar)	buc	1,0000	0,00	0,00
46	Pret firma	Capace pentru stilpi 50x50mm	buc			12,000
	00136	Capace pentru stilpi 50x50mm	buc	1,0000	12,00	12,00
47	Pret firma	Element de fixare vopsit (Beneficiar)	buc			0,000
	001037	Element de fixare vopsit (Beneficiar)	buc	1,0000	0,00	0,00
48	Pret firma	Element de fixare vopsit	buc			10,000
	001048	Element de fixare vopsit	buc	1,0000	10,00	10,00
		1.5. Imprejmuire partea de Sud				
49	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (Ручная разработка грунта в стесненных условиях, шириной до 1 м и максимальной глубиной 1,5 м, с вертикальным откосом, для котлованов многоугольной формы для фундаментов, траншей, каналов и т.д., объемом до 20 м3в одном месте , без крепления)	m3			198,400
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	64,00	198,40
50	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, бетон класса...) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			3 020,460
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	84,00	298,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	64,00	25,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	2 400,00	2 496,96
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	100,00	5,70
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	500,00	9,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	100,00	60,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
51	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Stilpi metalici existenti renovati - 13buc Beneficiar)(Монтаж готовых стальных колонн, доставленных полностью собранными, на высоте до 35 м, весом до 1т включительно)	t			2 015,750
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	64,00	921,60
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	64,00	115,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	84,00	75,60

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	64,00	57,60
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	80,00	76,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	5,00	22,50
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	5,00	22,50
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	5,00	22,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	51,00	7,65
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	55,00	12,10
	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	25,00	100,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,5000	25,00	87,50
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,9500	100,00	95,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	500,00	400,00
52	CO07C1	Imprejmuiri metalice din rame metalice si tabla de 1 mm grosime cu montarea panoului gata confectionat (panouri metalice renovate 12buc) (Beneficiar)(Металлические ограждения, из металлической рамы и листа толщиной 1 мм, при применении готовых панелей)	kg			5,766
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,0800	64,00	5,12
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	80,00	0,08
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0010	4,00	0,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0075	75,00	0,56
53	Pret firma	Capace pentru stilpi D=100mm	buc			45,000
	00118	Capace pentru stilpi D=100mm	buc	1,0000	45,00	45,00
		1.6. Imprejmuire a utilajului de racordare a gaxului				
54	CN30B1	Vopsitorii cu miniu de plumb aplicate la stilpi Euro Gard 50x50x4 L=2.5m (stilpi metalici, elemente de fixare) (Окраска механизированным способом масляным свинцовым суриком, по месту, в 1 слой, ровных или кривых металлических поверхностей из листовой стали (резервуаров, бункеров, зернохранилищ и т.д.) в промышленных цехах, при применении дополнительного слоя свинцового сурика)	m2			93,830
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	81,00	44,55
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,2100	75,00	15,75
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0900	85,00	7,65
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2862306829942	Perie de sirma	buc	0,0300	50,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	30,00	1,80
	2320166200676	White spirit	kg	0,0400	42,00	1,68
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	20,00	0,40
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,1800	100,00	18,00
55	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, бетон класса...) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			3 020,382
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	84,00	298,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	64,00	25,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	2 400,00	2 496,87
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	100,00	5,71
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	500,00	9,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	100,00	60,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
56	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard BxH=2.5x2.00 otel rotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2.55 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m,	m			299,810

1	2	3	4	5	6	7
		pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stlpilor metalici -numai montaj (Euro Garda) Ограждения из проволоочной сетки с панелями ограждения из круглых стальных рам, по металлическим столбам, на расстоянии 2 м друг от друга, высотой 2,05м, залитые товарным бетоном) Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275				
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	84,00	77,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	64,00	24,32
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	25,00	12,32
	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0650	2 400,00	160,21
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0500	500,00	25,68
57	Pret firma	Panou garda bordurat zincat Bx H=2.5x2.0m, d=3.7mm (Euro Garda) (Beneficiar)	buc			0,000
	001033	Panou garda bordurat zincat Bx H=2.5x2.0m, d=3.7mm (Euro Garda) (Beneficiar)	buc	1,0000	0,00	0,00
58	Pret firma	Stilpi metalic 50*50*4mm, H=3.0m (Beneficiar)	buc			0,000
	001034	Stilpi metalic 50*50*4mm, H=3.0m (Beneficiar)(Beneficiar)	buc	1,0000	0,00	0,00
59	Pret firma	Capace pentru stilpi 50x50mm	buc			12,000
	00136	Capace pentru stilpi 50x50mm	buc	1,0000	12,00	12,00
60	Pret firma	Element de fixare vopsit (Beneficiar)	buc			0,000
	001037	Element de fixare vopsit (Beneficiar)	buc	1,0000	0,00	0,00
		1.7. Transportarea deseurilor				
61	TrI1AF07A4	Incarcarea deseurilor din constructii acumulate la demolarea fundatiei deteriorate (Погрузка материалов - металлические отходы -, с переноской до 10 м - группы F2A -, с раппы, в авто 1 категории)	t			64,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0000	64,00	64,00
62	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t			12,280
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	400,00	12,28

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.